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BİR KEÇtDE METASTATİK MALİGN MELANOMA

Ümit H. Milli'" Şenay Berkin** Rıfkı Hazıroğlu***

Metastatic malignant melanoma in a goat

Summary: A malignant melanoma in a 3-year-old female Angora
.itaat is descı'ibed. The primary site of the tumo/a was skin at the basis of the
left ham. vVidespread metastases were observed in the various lymph nodes,
lungs, costal jJleula, liver, kidnC)ls and cervical vertebras. The tumo/tr consisted
of epitlıelioid eel/s. Amelanotic and poorly pigmented areas were alsa seen. Cel-
lular jJleomoıphism, one or two-nuc!eated giant eells, high mitotic activi0' and
necrosis were the other mieı'oscopical c!ıaracteristics of the malignant melanoma.

Özet: Bu çalışmada 3 )'aşında, dişi bir Ankara keçisinde gözlenen ma-
lign melanoma tanımlanmaktadır. Tümörün primer odağı sol boynuz tabanında
. idi. Metastatik odaklam lenf düğümlerinde, akciğerlerde, kostal plörada, kara-
ciğerde, böbreklerde ve servikal vertebralarda rastlandı. Tümörün parenkimini
epitelioid tipte hücreler oluşturmuştu. Amelanatil. ve az pigmentli alanlara da
dikkat çekecek derecede rastlandı. Tümörüıı diğer mikroskopik özellikleri;
hücresel pleoınoifi<.11l,bir vı;ya iki çekirdekli dev hücreleri, yüksek mitotik ak-
tivite ve )'ay.!?m nekrozlardı.

Melanin oluşturan hücrelerin tümörü olan melanomalar genel
olarak deri tümörü olmalarına karşın, melanositlerin lokalize olduğu
diğer vücut bölgelerinde de şekillenebilirler (5, 7). Malign mdano-
ma'lar epitelioid hücre tipinde, spindle hücre tipinde veya bu iki tip
hücrenin karışımı şeklinde görülürler (7). KÖpek, at ve domuzlarda
yaygın olarak görülen melanomalara keçilerde oldukça ender rast-
lanmaktadır (2, 3). Bu rapor, bir kcçide iç organlara metastaz yapan
deri kökenli bir malign melanoma olgusunu tanımlamaktadır.

Materyal 3 yaşında, dişi, Ankara keçisi olup Patoloji Anabilim
Dalına hayvan sahibi tarafından ölü olarak getirildi. Tümöral kİt-
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lelerden ve iç organlardan alınan doku örnekleri % iO tamponlu
formolde tespit edildi. Hazırlanan parafin bloklar 5-6 mikron kalın-
lığında kesilerek hematoxylin-cosin ilc boyanelI.

Makroskopik olarak, sol boynuz altında, subınandibular bölgede
ve göğüs boşluğunun girişinde deri altı kabarık kitleler görüldü. Sol
parotis bölgesindeki tümöral kitle 5 cm çapına varan genişlikte olup,
kesit yüzü siyah renkte ve lobulasyon göstermekteydi. (Şekil lA).
Submandibular ve göğüs boşluğu başlangıcında yer alan kitleler de
benzer yapıda idi. Lnn. ccrvicalis profundi caudales'in bulunduğu

Şekil i. A. Sol boynuz tabanında ve submandibular bölgede yer alan tümör kitleleri (Tu-
moral masses at the ba~is of the left ham and submandibular areal. n. Akciğerde diafrag-
matik 10pIarın dorsalinde ve media~tinumda metastatik tümörler (Mctastatil' tumourı; at tbe
diaphragmatie lobes of the lungs and media'tinum). C. Akciğerde diafragmaıik lopların
ventraiinde yer alan tümöral adaklar (Metastatie malignaııı ınelanomas at the ventral
aspeet of the diaphragmatie lobes of the lungs). D. Karaciğerin yaygın tümör kitleleri ne-
deniyle kaba noduler görünüşü (:"iodular appearanel' of the liver dul' to metastatil' tUlUours).
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bölgede yer alan bu tümöral kitle ile submandibular tümöral odak
arasında uzanan servikal lenf düğümlerinin afferent lenf damarları
da belirginleşmiş ve ince-uzun bir tümör kitlesi görünümünü almıştı.
Akci,ğerlerin diafragmatik loplarının dorsal ve ventralindc gerek dış
yüzdc gerckse kesit yüzünde çok sayıda, irili-ufaklı metastatik tümör
kitleleri görüldü (Şekil 1B ve c). Bronşiyal ve mediastinal lenf dü-
ğümlcri büyümüş ve tümöral dokuya dönüşmüşlerdi. Kostalann üze-
rindeki pariyetal plörada yer alan 0.2 mm - 3 cm boyutları arasında
değişen iO kadar nadüle rastlandı. Karaciğer, şekillenen tümöral
odaklar nedcniyle kaba nodüler bir şekle dönüşmüştü (Şekil ID).
Böbreklerin korteksindc birkaç adet 2 - 3 mm çapında siyah renkte
odaklar gözlendi. Karın boşluğunda portal, mezenteriyal ve pelvik
lenf düğümleri dc yer yer lenf düğümlerinin tümünü kaplamış şekil-
dc metastatik odaklara sahipti. Ayrıca, servikal omurların corpus ver-
tebra'larında spinal kanala kadar ilerlemiş siyah-renkte odaklar da
göze çarptı.

Gerek deri altı gerekse iç organlardaki tümörleI'in parenkimi yal-
nızca epitelioid hücrelerden oluşmuştu (Şekil 2A ve B). Hücresel
pleomorfizm belirgindi. Tck yada iki çekirdekli tümör dev hücrelerine
ve yaygın mitozlara rastlandı. Çekirdekler genellikle büyük olup,
değişen miktarlarda kromatin içermekteydi ve belirgin nukleoluslara
sahipti. Tümör hücrelerinin birçoğu köşeli şekilde olup, çekirdekler
periferik bir yerleşim gösteriyordu. Bu hücrelerde sitoplazma daha
bazofilik boyanmıştı. Stroma, yer yer ince bağ doku demetleri tar-
zında tümör hücrelerini çevrelcmiş ve tümörü lobüler bir yapıya dö-
nüştürmüştü. Değişik tümöral odaklarda melanin pigmentinin mik-
tarı da farklılık gösteriyordu. Bazı alanlarda hücreler tamamen ame-
lanotik karakterde (Şekil 2B) yada ince granül tarzında az miktarda
pigment kapsamaktaydı. Sitoplazmalarında yoğun miktarda pigment
içeren hücrelere özellikle nekraz alanlarının çevresinde rastlandı.
Melanin pigmentine ayrıca akciğerlerde alveollerde, lenf düğümlerin-
de sinüslerde, tümöral odaklardan uzak olarak, makrafajlar içinde
rastlandı. Nekroz özellikle parotis bölgesindeki tümör ile karaciğer-
deki tümöral odaklarda geniş alanlar halinde şekillenmişti. Değişik
tümör kitleleri arasında hücrelerin kapsadığı melanin pigmenti ve
oluşan nekroz dışında belirgin bir farklılık dikkati çekmedi. Boyun
bölgesinde submandibular ve servikal lenf düğümleri arasında uza-
nan kitlelerin tümüyle melanin yüklü hücrelerden oluşan tümöral
bir yapıya sahip olduğu görüldü, bu kısımlarda lenf damarı yapısı
seçilemedi. Servikal omurlarda mycloid doku içinde pigmentli hüc-
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reIerden oluşan tümöral alanlar görüldü (Şekil 2C). Parotis bölgesin-
deki tümörde çevre dokulara infiltrasyon yanında lenfve kan damarları
(Şekil 2D) içinde tümör hücre emboluslarına rastlandı.

Şekil 2. A. Yer yer yoğun pigment içeren epitelioid hücre tipinde malignant melanoma,
HE x 307 (Heavily pigmented ccııs in epitelioid type malignant melanoma). i3. Tümörde
amelanotik bir bölge, HE x 320 (Amclanotic area in the tumour). C. Scrvikal vertebralarda
myeloid dokuda tümör hücreleri, HE x 301 (Tumoıır ceııs in myeloid tissuc of cervical
vertebras). D. Bir damarda tümör hücre embolusu, HE x 3+5 (Tumom eeıı cmbolus in the

lumen of a vessel).

Keçilerde melanomlara ait bildiriler oldukça azdır. Bir survey
çalışmada (2) keçilerde gözlenen 21 tümörden 4'ünün, bir diğer çalış-
mada (3) ise 70 tümörden 5'inin melanoma olduğu bildirilmiştir. Ra-
por edilen malign mdanoma olgularında tümörün primer odağının
deri (I, 6, 8), göz (7) ve thalamus (5) olduğu kaydedilmektedir. Su-
nulan bu olguda da primer odak sol boynuz tabanı bölgesi idi. Yaygın
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metastazlar hcmatojcn ve lenfojcn bir yayılma sonucu olmu~tur.
Polivisscral metastazlar diğer ara~tırıcılar tarafindan da ıJildirilmi~-
tir (I, 4., 7). Bu olguda saptanan sel"\,ikal vertebral invazyona benzer
~ekilde lumbosakral bölgede vertebral kanalda metastatik tümör kit-
lesi yine deri kökenli bir malign melanoma olgusunda gözlenmiştir
(8). Tümörün histopatolojik yapısı daha önce tanımlananlarla benzer-
lik içindedir (6, 7). Tümör epitelioid hücrelerden olu~11ll1~tu. l\lakros-
kapik olarak tüm t\imöral kitleler koyu-siyah renkte görülmelerine
karşın mikroskopik yapılarında amclanotik alanların \T az pigment
İçeren bölgelerin de oldukça yaygın olduğu gözlendi. Tümör tipi
dev hücreleri, seUüler pleomorfizm, bClirgin mitotik aktivite \T nek-
rozlar dikkat çeken diğer mikroskopik özeUiklerdi.

Sunulan bu olgu, keçilerde oldukça ender görülen bu tümör ti-
pinin polivisseral metastazlara sahip nıalign ~eklil1i tanımlaması a\ı-
sından önem ta~ıınaktadır.
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